
Муниципальное дошкольное образовательное учреяедение 
детский сад общеразвивающего вида «Брусничка 

(МДОУ «Брусничка»)

П Р И К А З

от 19.04.2019г. № 51

п.Тубинский

О проведении районного семинара в МДОУ

В целях выполнения готового плана МДОУ, мероприятий инновационного проекта 
региональной площадки, распространения педагогического опыта педагогов, 
руководствуясь Уставом МДОУ,

1, Утвердить план проведения районного семинара (приложение 1):
2. Воспитателям МДОУ.:

2.1.Провести открытые предварительные показы педагогических мероприятий 
семинара.(ответвенный -  Байден С.О. -  старший воспитатель). Срок до 22.04.
2.2. Предоставить заведующему на утверждение годовые сценарии педагогических 
мероприятий семинара согласно плана. Срок 22.04;
2.3. Подготовить мини-музей к семинару (ответственные руководители мини
музей). Срок до 24.04.;
2.4. Подготовить группы, развивающую среду (ответственные воспитатели групп) 
Срок до 24.04.
2.5. Педагогам Шейн Е.В., Крохиной О.А. оформить тематические выставки.
Срок до 24.04.;
2.6. Оформить стенд «Достижения ДОУ» (ответственная -  Евстафьева А.А., 
контроль Байден С.О.) Срок до 24.04.;

3. Старшему воспитателю -  Байден С. О.:
3.1. Подготовить методическое обеспечение семинара (карта анализа, план 
семинара, и др.) Срок до 24.04.;
3.2. Провести контрольную проверку выполнения всех мероприятий семинара 
согласно настоящего приказа 25.04. в 09.00.;
3.3. Справку о готовности ДОУ к семинару предоставить заведующему 25.04;

4. Заведующему хозяйством -  Новопашиной М. А. -  организовать работу младшего 
персонала в соответствии с необходимыми мероприятиями семинара;

4.1. Организовать обед гостей с 13-до 14ч. -  ответственные повар Повар И.А., 
кухонный рабочий Соболева М.А., (контроль -  Новопашина М. А.);

5. Всем сотрудникам МДОУ оказывать всю необходимую помощь в помощь в 
подготовке организационных мероприятий семинара.

6. Делопроизводитель Тэтэ В.И. оказывать помощь педагогам в сопровождении детей;
7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Заведующий МДОУ «Брусничка» Н.С. Аверина



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида «Брусничка»

План
проведения семинара 

для педагогов детских садов 
МО «Усть-Илимский район».

Тема: «Интерактивные формы работы с родителями в рамках 
консультационного пункта ДОУ».

Дата: 26 апреля 2019 г. Время: с 8.30 до 14.00.

№ Время Мероприятие Возрастная группа, 
место проведения

Направление 
деятельности КП

ФИО ответственного, 
должность

1 8.30
8.50

Встреча и регистрация 
гостей.

Чайная пауза

Фойе

Изостудия 
1 этаж

Право гражданина 
на благоприятную 

окружающую 
среду.

Тэтэ Вера Ивановна, 
делопроизводитель, 

Новопашина Марина 
Александровна, заведующий 

хозяйством.
2 8.50

8.55
Приветствие гостей Музыкальный зал, 

2 этаж.
Право гражданина 
на информацию. 
Муниципальный 
проект «помощь 

семьям, имеющим 
детей»

Савенкова Вера Ильинична, 
методист Отдела образования 
МО «Усть-Илимский район»; 
Аверина Наталья Сафоновна, 

заведующий 
МДОУ «Брусничка»,

3

9.00
9.40

Использование кейс- 
ситуации в гендерном 
воспитании детей 
«У меня растет сынок, я 
воспитываю дочку».

Старшая группа, 
родители, 
территория 

старшей группы, 
2этаж.

Право 
на сохранение 

своей 
индивидуальности

Крохина Ольга 
Александровна, воспитатель 

ВКК.
Болтенкова Татьяна 

Владимировна, воспитатель.
4

«Я будущий первоклассник» 
- проект- сопровождение 
родителей по проблеме 
мотивации к обучению в 
школе.

Подготовительная к 
школе группа 

(родители) 
Музыкальный зал,

Право 
на образование.

Зарубина Ольга Сергеевна, 
воспитатель 1КК., 

Костюк Наталья Витальевна, 
воспитатель.

5 9.45
10.20

Представление коуч- 
технологии «Степ здоровьем 
креп!»

Подготовительная 
группа: дети, 
родители.
Физкультурный зал.

Право на жизнь и 
здоровое развитие.

Болтенкова Татьяна 
Владимировна, инструктор 

ФИЗО.

6
10.25
11.00

Театрализованная квест-игра Разновозрастная 
группа: дети, 

родители.
Право на отдых и 

досуг, право 
участвовать в 

играх и 
развлекательных 
мероприятиях, 

соответствующих 
его возрасту, 

свободно 
участвовать в 

культурной жизни 
и заниматься 
искусством.

Шейн Елена Вячеславовна,
«1 еатр - это здорово!» воспитатель ВКК, Лобаоева

Алёна Владимировна, 
воспитатель IKK.

7

11.05
11.15

Экскурсия в мастерскую Лого пункт, 
(1 этаж)

Шейн Елена Вячеславовна,
«караоаса-КараЬаса», воспитатель ВКК,

8
11.20
11.50

Концертные номера в рамках 
конкурса
ДО-МИ-СОЛЬ-КА»:
1.стихотворение «Весна и 
ручей» (В, Ланцетти) 2. Танец 
«Валенки».
3. Стихотворение «Сосульки» 
(Л, Дербенёв)
4. Сценка на новый лад про 
волка и семерых козлят.

Музыкальный зал. 
У частники кружка 

«Танцевальная 
мозаика» 

Воспитанники 
подготовительной 

группы 
Артём Огородников 
(2 младшая группа); 
Яна Гончарова 
(средняя группа)

1. Шейн Елена Вячеславовна, 
воспитатель ВКК. Лобарева 
Алёна Владимировна, 
воспитатель 1КК.
2. Руководитель кружка 
Болтенкова Татьяна 
Владимировна,
3. Шейн Елена Вячеславовна, 
воспитатель ВКК, Лобаоева 
Алёна Владимировна, 
воспитатель IKK,

..


